
Министерство спорта 
Республики Саха (Якутия)

Саха ©респуубулукэтин 
спордун министиэристибэтэ

П Р И К А З

«J f y> С /’ 2018 года № с33'~033>

г. Якутск

О внесении изменений в Приказ Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 

09.07.2014 N 296/ОД «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, 

подведомственных Министерству спорта Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 2 
октября 2017 г. №320 «О мерах по реализации в 2017 -  2018 годах Указа Президента 
Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. №1616 «О Концепции повышения 
заработной платы работникам учреждений бюджетного сектора экономики и минимальной 
заработной платы в Республике Саха (Якутия) на 2012 -2017 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 
учреждений, подведомственных Министерству спорта Республики Саха (Якутия), 
утвержденное приказом Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 9 июля 2014 
года N 296/ОД, зарегистрированное в Государственном комитете юстиции Республики Саха 
(Якутия) от 22 июля 2014 года N RU 140172014437 (далее -  Положение):

1.1. Пункт 1.6. положения изложить в следующей редакции:
Установить повышающий коэффициент к окладу по учреждению (структурному 

подразделению):
- ГБУ РС(Я) «Республиканский центр национальных видов спорта имени Василия 

Манчаары» устанавливается всем работникам по решению руководителя учреждения, 
рекомендуемый размер повышающего коэффициента по учреждению устанавливается в 
размере до 2,0;

- ГБУ PC (Я) «Управление физической культуры и массового спорта» устанавливается 
всем работникам по решению руководителя учреждения, рекомендуемый размер 
повышающего коэффициента по учреждению устанавливается в размере до 2,0;

- ГБУ PC (Я) «Школа высшего спортивного мастерства» устанавливается всем 
работникам по решению руководителя учреждения, рекомендуемый размер повышающего 
коэффициента по учреждению устанавливается в размере до 2,0;

- ГБОУ РС(Я) «Республиканское среднее специальное училище Олимпийского 
резерва имени P.M. Дмитриева» устанавливается всем работникам по решению 
руководителя учреждения, рекомендуемый размер повышающего коэффициента по 
учреждению устанавливается в размере до 2,0;



- ГБУ PC (Я) «Республиканский центр адаптивной физической культуры и спорта» 
устанавливается всем работникам по решению руководителя учреждения, рекомендуемый 
размер повышающего коэффициента по учреждению устанавливается в размере до 2,0;

- ГБУ PC (Я) «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта» 
устанавливается всем работникам по решению руководителя учреждения, рекомендуемый 
размер повышающего коэффициента по учреждению устанавливается в размере до 2,0;

- ГБУ PC (Я) «Управление детско-юношеского спорта и подготовки спортивного 
резерва» устанавливается всем работникам по решению руководителя учреждения, 
рекомендуемый размер повышающего коэффициента по учреждению устанавливается в 
размере до 2,0.

1.2. Добавить пункт 1.6.2. следующего содержания:
«Установить повышающий коэффициент к окладу по учреждению (структурному 

подразделению) в размере до 0,15 педагогическим работникам для Государственному 
бюджетному общеобразовательному учреждению Республики Саха (Якутия) «Чурапчинская 
республиканская спортивная средняя школа -  интернат олимпийского резерва им. 
Д.П.Коркина».

1.3. Добавить пункт 1.7. следующего содержания:
«Настоящее положение регулирует порядок оплаты труда работников за счет средств 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия), предоставленных государственным 
бюджетным учреждениям в виде субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими в соответствии с государственным заданием государственных услуг 
(выполнением работ) (с учетом средств, поступающих от приносящей доход деятельности и 
мероприятий по оптимизации неэффективных расходов).»

1.4. Добавить пункт 1.8. следующего содержания:
«Фонд оплаты труда в государственных учреждениях формируется на календарный 

год исходя из размеров субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
государственным заданием государственных услуг (выполнением работ), и средств, 
поступающих от приносящей доход деятельности. Штатное расписание и тарификационный 
список утверждаются руководителем учреждения в пределах сформированного на 
календарный год фонда оплаты труда и включают в себя все должности работников данного 
учреждения. Размеры повышающих коэффициентов и иных выплат стимулирующего 
характера устанавливаются учреждением в пределах сформированного на календарный год 
фонда оплаты труда.»

1.5. Пункт 3.1. таблицу №4 изложить в следующей редакции:
Таблица №4

Профессиональные квалификационные группы
Размер оклада 

(должностного оклада), 
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ "Учебно-вспомогательный 
персонал первого уровня " 3069

Должности, отнесенные к ПКГ " Учебно­
вспомогательный персонал второго уровня" 3582

Должности, отнесенные к ПКГ "Педагогические 
работники" 4402

Должности, отнесенные к ПКГ "Руководители 
структурных подразделений " 5370

1.6. В пункте 4.1. исключить абзац 2.
1.7. Приложение №2 изложить в следующей редакции:



Приложение N 2 
к Положению 

об оплате труда работников 
учреждений, подведомственных 

Министерству спорта 
Республики Саха (Якутия)

СПИСОК
УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГБУ ДО РС(Я) "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная 
школа Олимпийского резерва им. Алкивиада Исидоровича Иванова;

ГБУ ДО РС(Я) "Республиканская специализированная детско-юношеская футбольная 
школа в г.Нерюнгри";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва в г.Покровске";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа в 
г.Якутске";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва в с.Борогонцы";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва в с.Бердигестях";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа в 
г.Нюрбе";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа 
по хоккею";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа 
по лыжному спорту";

ГБУ ДО "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа в 
с.Намцы".

2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных Министерству 
спорта Республики Саха (Якутия):

2.1. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, 
регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.

2.2. Привести в соответствие с настоящим Приказом штатные расписания с 
проведением обязательных процедур, установленных Трудовым кодексом Российской 
Федерации.

2.3. Контролировать целевое расходование средств на оплату труда в соответствии с 
нормами утвержденного Положения, не допускать перерасхода средств на оплату труда.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года



3.1. Действие пункта 1.5. распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2017 года.

4.Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой информации 
Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

^ - 7 ''i

Министр т" ■/ / /■ '  ' Г.Р. Балакшин


